
  
 

   

ANO LX 

Nº 57/2023 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 19 de outubro de 2023. 

     

       
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕEZINHOS 

 
Portaria n º 077/2023,   11 de outubro de 2023 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PILÕEZINHOS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhe conferem o inciso VII dos artigos 60 e 68, inc. II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de 

Pilõezinhos c/c o art. 37, inc. II, da Constituição Federal.   

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -Determinar a instauração de Sindicância e Procedimento Administrativo Disciplinar, 

nos termos do artigo 131, da Lei Complementar 58/2003, a fim de apurar suposto atos de negligência no 

âmbito do serviço público, pelo servidor  ALEXSANDRO DA SILVA GOMES– Matrícula nº 394, 

Motorista, lotado na Secretaria de Saúde, estando sujeito à penalidade prevista no Art. 120, inciso X, do 

mesmo diploma legal. 

 

Art. 2º -Determinar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos 

servidores, MARIA DE FÁTIMA FIDELIS - matrícula 0253, Presidente; JOHNATAS SANTOS DE 

QUEIROZ – matrícula 1280, Membro Titular; MARIA CLARA MATIAS DA SILVA – matrícula 1510, 

para sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao item precedente.  

 

Art. 3º- Delibera que os membros da Comissão terão dedicação exclusiva e poderão, para bem 

cumprir suas atribuições, reporta-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública em diligência 

necessária a instrução processual, tendo acesso a toda a documentação necessária para à elucidação dos 

fatos, bem como podendo colher quaisquer declarações, depoimentos e demais provas que entender 

pertinentes. 

 

Art. 4º - A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação desta 

Portaria, para concluir a apuração dos fatos e elaborar o relatório final, dando ciência à administração 

Superior desta entidade. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Pilõezinhos, 11 de outubro de 2023. 

                                            
MARCELO MATIAS CAMELO 

Prefeito Constitucional 
 
        
      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 



  
 

   

ANO LX 

Nº 57/2023 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Pilõezinhos, PB. Quinta-feira, 19 de outubro de 2023. 

   

               

. 

                                            
 
        
      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal 

dePilõezinhos 

 

Marcelo Matias Camelo 

Prefeito 

 
Luan Pedro Melo Azeredo 

Chefe de Gabinete 

 

 


